
Nyní si vyberte, zda si chcete stáhnout kompletního ty�oprůvodce, nebo pouze ty�oprůvodce pro konkrétní 
památku. Ve spodní části stránky jsou ke stažení dostupné také ostatní části ty�oprůvodce, jako např. titulní a zadní 
strana, strany „O ty�oprůvodci“ a „Památky“ nebo zdroje obrázků a literatury. Verze pro tisk jsou vždy rozděleny 
podle toho, na jaký papír mají být vytištěny. 

Strany označené jako „Tisk – klasický papír“ mohou být 
vytištěny na běžný papír pomocí běžné tiskárny, a jsou 
určeny pro průvodce osob se zrakovým postižením.

Strany označené jako „Tisk – mikrokapsulový papír“ 
je nutné vytisknout na speciální mikrokapsulový papír, 
a to na jeho správnou stranu. Použití tohoto papíru 
umožňuje následně vytvořit z černě vytištěných 
částí reliéfní gra�ku, která je čitelná hmatem. 
Pro tisk na mikrokapsulový papír by měla 
být použita inkoustová tiskárna.

NÁVOD
K TISKU

TYFLOPRŮVODCE
po vybraných památkách Česka

Jakub ŽEJDLÍK
příloha 2 k diplomové práci

Olomouc 2022

Návštěva webových stránek ty�oprůvodce

Běžte na webové stránky ty�oprůvodce, 
které jsou dostupné pod odkazem
tinyurl.com/ty�opruvodce-web, 
nebo pod QR kódem. Pomocí tlačítka 
na úvodní stránce nebo v horním menu 
se dostaňte na stránku Ty�oprůvodce. 

Stažení a tisk ty�oprůvodce

Tvorba reliéfní gra�ky
Strany určené pro uživatele se zrakovým postižením 
je po vytištění nutné vložit do speciálního přístroje – 
tzv. fuzéru. Tento přístroj pomocí infračervených vln 
papír zahřeje a oblasti, které jsou na tomto papíře 
vytištěny černě, vystoupí díky tepelné reakci nad 
povrch papíru a vytvoří reliéfní gra�ku. Takto 
připravené strany je následně možné číst hmatem. 
Fuzér je dostupný téměř v každém ty�ocentru, 
ve všech školách pro žáky se zrakovým postižením 
i v různých zájmových střediscích. Každá památka 
má unikátní číslování stran, což umožňuje jejich 
správné seřazení.


